Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О применении в отношении лица, замещающего
муниципальную должность, меры юридической ответственности

принято Думой Мошенского муниципального района 22 февраля 2023 года

Рассмотрев      заявление     Губернатора     Новгородской     области     от
07.02.2023 № ПО-01-76/550-4 «О применении в отношении лица, замещающего
муниципальную должность,  меры юридической ответственности»,  в  соответ-
ствии с  решением Думы Мошенского  муниципального района  от  26.12.2019
№ 478 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответ-
ственности к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправле-
ния, предоставившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искаже-
ние этих сведений является несущественным», заслушав письменные объясне-
ния Кима В.В., председателя Думы Мошенского муниципального района, в от-
ношении которого поступило заявление

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Признать искажение сведений о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних детей,  представленных Кимом Владимиром
Вячеславовичем, замещающим муниципальную должность председателя Думы
Мошенского муниципального района Новгородской области, несущественным.

2.  Применить к Киму Владимиру Вячеславовичу меру ответственности
установленную подпунктом 1) пункта 2 Порядка принятия решения о примене-
нии мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного
самоуправления,  предоставившим  недостоверные  или  неполные  сведения  о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

2

рактера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних
детей,  если  искажение  этих  сведений  является  несущественным,  в  виде
предупреждения.

3. Решение вступает в силу со дня  подписания.
4.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Заместитель председателя
Думы муниципального района Н.В. Леденцова

№274
от 22 февраля 2023 года
с. Мошенское
ес